
Uzasadnienie 

do projektu uchwały Rady Miasta Zduńska Wola w sprawie przyznania Medalu  „Zasłużony dla Miasta 

Zduńskiej Woli” 

 

 Wniosek o przyznanie Medalu „Zasłużony dla Miasta Zduńskiej Woli” dla Firmy Kultowy Browar 

Staropolski spółka z ograniczoną odpowiedzialnością został złożony w dniu 11 września 2025 r.  

przez mieszkańców Miasta (25 osób). 

 W dniu 12 września 2025 r. na posiedzeniu Kapituły ds. opiniowania wniosków o przyznanie 

Medalu „Zasłużony dla Miasta Zduńskiej Woli”, powołanej  uchwałą nr III/50/24 Rady Miasta Zduńska 

Wola z dnia 27 czerwca 2024 r., zmienionej uchwałą nr XV/225/25 Rady Miasta Zduńska Wola z dnia  

28 sierpnia 2025 r. w sprawie powołania Kapituły ds. opiniowania wniosków o przyznanie Medalu 

„Zasłużony dla Miasta Zduńskiej Woli", obecni członkowie tj.: Konrad Pokora, Izabela Dobrowolska, 

Jadwiga Ziółkowska, Paweł Perdek, Tomasz Polkowski, Lidia Reflandowska-Jagielska, pozytywnie 

zaopiniowali złożony wniosek.  

  Kultowy Browar Staropolski spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Zduńskiej Woli  

to firma z wieloletnią tradycją specjalizująca się w produkcji piwa. Od ponad 130 lat warzy piwa  

na bazie dawnych receptur z zachowaniem tradycyjnej metody oraz fermentacji w otwartych kadziach. 

Marka firmy rozpoznawalna jest w całej Polsce. Tradycje zduńskowolskiego piwowarstwa są znacznie 

starsze  niż historia miasta, które prawa miejskie uzyskano w 1825 r., a wzmianki o istnieniu browaru 

na terenie dóbr zduńskowolskich sięgają końca XVII wieku. Obecnie firma oparta jest  

na innowacyjności z jednoczesnym poszanowaniem długoletniej tradycji browarnictwa. Należy 

podkreślić, że asortyment Kultowego Browaru Staropolskiego znany jest w całym kraju. Browar 

otrzymał certyfikat „Jakość Tradycja”, jaki przyznaje Polska Izba Produktu Regionalnego i Lokalnego. 

Jest to pierwsze piwo z regionu Łódzkiego i trzecie w Polsce, które uzyskało ten prestiżowy znak. Firma 

zdobyła liczne nagrody, w tym prestiżowy tytuł Kraftu Roku 2022 za swój Porter 180, a także liczne 

medale na Chmielakach Krasnostawskich. W roku 2023 firma otrzymała także Laur Zduńskowolski  

miasto & powiat. 

 W uznaniu jej zasług dla miasta przyznanie Medalu „Zasłużony dla Miasta Zduńskiej Woli”  

jest w pełni uzasadnione.  

W związku z powyższym przedkładam stosowny projekt uchwały. 

  

  


